



Jumbo Stillads A/S

Ståvej 9-23
6000 Kolding
CVR-nr. 80184115

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2023

Birger Adsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.06.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Pengestrømsopgørelse for 2022/23	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jumbo Stillads A/S

Stållevej 9-23

6000 Kolding

CVR-nr.: 80184115

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Birger Adsbøl, formand

Karsten Skov Hansen

Flemming Johannesen

Direktion

Karsten Skov Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.374	59.760	65.555	53.346	54.027
Driftsresultat	19.931	34.189	38.708	30.648	30.798
Resultat af finansielle poster	(28)	(5.801)	4.505	(871)	(2.889)
Årets resultat	15.571	22.144	33.703	23.226	21.770
Balancesum	186.641	183.645	181.978	173.209	160.962
Investeringer i materielle aktiver	924	2.326	3.952	319	733
Egenkapital	91.023	95.452	93.308	79.605	76.379
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(19.969)	1.457	58.886	26.147	17.518
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(839)	(2.204)	(3.932)	1.147	(2.422)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.457)	(25.332)	(23.013)	(20.428)	(10.000)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	16,70	23,46	38,98	29,78	28,84
Soliditetsgrad (%)	48,77	51,98	51,27	45,96	47,45

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets drift omhandler produktion og salg af stilladser, stiger og andet sikkerhedsmateriel. Herudover forhandles diverse produkter med tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 15,6 mio. kr., hvilket i forhold til den faldende aktivitet i byggebranchen og de fortsat høje omkostningsniveauer via inflation, rentestigninger og vedvarende høje materiale- og energipriser, vurderes tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets forventning var et resultat på niveau med resultatet for regnskabsåret 2021/22. Det realiserede resultat er ca. 6,5 mio lavere end sidste år. Årsagen til udviklingen er primært omsætningsnedgang pga. faldende aktivitet i byggebranchen og fortsat høje omkostningsniveauer via inflation, rentestigninger og vedvarende høje materiale- og energipriser.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at resultatet for det kommende år ca. bliver på niveau med resultatet for 2021/22.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer knytter sig til selskabets ansatte, der har stor indsigt i og knowhow indenfor den branche som selskabets aktiviteter omfatter.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø er begrænset til selskabets anvendelse af energi i forarbejdningsprocessen vedrørende selskabets færdigvarer samt i forbindelse med transport af varer til og fra fabrikken. Selskabet har løbende fokus på energiforbruget, og søger løbende at optimere dette.

Koncernforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer:

- Saxum Holding ApS, Kolding, 50%
- Skov Hansen Holding ApS, Kolding, 50%

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		42.373.854	59.759.809
Personaleomkostninger	1	(20.673.495)	(24.235.036)
Af- og nedskrivninger	2	(1.769.804)	(1.335.363)
Driftsresultat		19.930.555	34.189.410
Andre finansielle indtægter	3	780.397	1.786.120
Andre finansielle omkostninger	4	(808.093)	(7.587.383)
Resultat før skat		19.902.859	28.388.147
Skat af årets resultat	5	(4.331.938)	(6.244.325)
Årets resultat	6	15.570.921	22.143.822

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		40.845.052	41.538.032
Produktionsanlæg og maskiner		7.020.945	2.495.981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.523.566	1.095.898
Materielle aktiver under udførelse		0	5.190.543
Materielle aktiver	7	49.389.563	50.320.454
Andre tilgodehavender		82.758	82.758
Finansielle aktiver	8	82.758	82.758
Anlægsaktiver		49.472.321	50.403.212
Råvarer og hjælpematerialer		35.880.584	21.306.346
Fremstillede varer og handelsvarer		45.049.585	40.628.141
Forudbetalinger for varer		1.454.129	3.592.196
Varebeholdninger		82.384.298	65.526.683
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.349.679	40.022.984
Periodeafgrænsningsposter	9	14.642	7.119
Tilgodehavender		52.364.321	40.030.103
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	19.717.604
Værdipapirer og kapitalandele		0	19.717.604
Likvide beholdninger		2.420.074	7.967.488
Omsætningsaktiver		137.168.693	133.241.878
Aktiver		186.641.014	183.645.090

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	10	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		79.022.600	73.451.679
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	20.000.000
Egenkapital		91.022.600	95.451.679
Udskudt skat	11	3.369.071	3.002.087
Hensatte forpligtelser		3.369.071	3.002.087
Bankgæld		25.200.000	28.000.000
Leasingforpligtelser		189.051	0
Skyldig skat		2.245.954	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	27.635.005	28.000.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	3.079.508	2.956.405
Bankgæld		18.030.996	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.827.967	32.122.489
Skyldig skat		2.155.377	3.662.377
Anden gæld	13	16.520.490	18.450.053
Kortfristede gældsforpligtelser		64.614.338	57.191.324
Gældsforpligtelser		92.249.343	85.191.324
Passiver		186.641.014	183.645.090
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	73.451.679	20.000.000	95.451.679
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets resultat	0	5.570.921	10.000.000	15.570.921
Egenkapital ultimo	2.000.000	79.022.600	10.000.000	91.022.600

Pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		19.930.555	34.189.410
Af- og nedskrivninger		1.769.804	1.335.363
Ændringer i arbejdskapital	14	(38.415.918)	(18.833.303)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(16.715.559)	16.691.470
Modtagne finansielle indtægter		780.397	1.786.120
Betalte finansielle omkostninger		(808.093)	(7.587.383)
Refunderet/(betalt) skat		(3.226.000)	(9.432.761)
Pengestrømme vedrørende drift		(19.969.255)	1.457.446
Køb mv. af materielle aktiver		(923.913)	(2.326.270)
Salg af materielle aktiver		85.000	122.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(838.913)	(2.204.270)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(20.808.168)	(746.824)
Afdrag på lån mv.		(2.800.000)	(5.212.489)
Afdrag på leasingforpligtelser		(225.864)	(119.153)
Udbetalt udbytte		(20.000.000)	(20.000.000)
Optagelse af leasingforpligtelser		538.018	0
Nettotræk på kortfristede bankfaciliteter		18.030.996	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.456.850)	(25.331.642)
Ændring i likvider		(25.265.018)	(26.078.466)
Likvider primo		27.685.092	53.763.558
Likvider ultimo		2.420.074	27.685.092
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.420.074	7.967.488
Værdipapirer		0	19.717.604
Likvider ultimo		2.420.074	27.685.092

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	18.018.388	20.856.071
Pensioner	546.772	632.124
Andre omkostninger til social sikring	244.346	260.935
Andre personaleomkostninger	1.863.989	2.485.906
	20.673.495	24.235.036
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	39

	Ledelses- vederlag 2022/23	Ledelses- vederlag 2021/22
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.881.753	6.517.959
	4.881.753	6.517.959

2 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.854.804	1.457.363
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(85.000)	(122.000)
	1.769.804	1.335.363

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	22.647	55.478
Valutakursreguleringer	215.791	0
Dagsværdireguleringer	541.959	0
Øvrige finansielle indtægter	0	1.730.642
	780.397	1.786.120

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	730.378	249.756
Valutakursreguleringer	0	1.757.549
Dagsværdireguleringer	0	5.367.246
Øvrige finansielle omkostninger	77.715	212.832
	808.093	7.587.383

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.964.954	5.548.686
Ændring af udskudt skat	366.984	695.639
	4.331.938	6.244.325

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	20.000.000
Overført resultat	5.570.921	2.143.822
	15.570.921	22.143.822

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	44.648.992	9.027.138	2.451.844	5.190.543
Overførsler	0	5.190.543	0	(5.190.543)
Tilgange	0	78.385	845.528	0
Afgange	0	0	(240.883)	0
Kostpris ultimo	44.648.992	14.296.066	3.056.489	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.110.960)	(6.531.157)	(1.355.946)	0
Årets afskrivninger	(692.980)	(743.964)	(417.860)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	240.883	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.803.940)	(7.275.121)	(1.532.923)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.845.052	7.020.945	1.523.566	0
Ikke-ejede aktiver	0	0	459.013	0

8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	82.758
Kostpris ultimo	82.758
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.758

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte eksterne omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	2.000	1.000	2.000.000
	2.000		2.000.000

11 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bevægelser i året		
Primo	3.002.087	2.306.448
Indregnet i resultatopgørelsen	366.984	695.639
Ultimo	3.369.071	3.002.087

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Bankgæld	2.800.000	2.800.000	25.200.000	14.000.000
Leasingforpligtelser	279.508	156.405	189.051	0
Skyldig skat	0	0	2.245.954	0
	3.079.508	2.956.405	27.635.005	14.000.000

13 Anden gæld

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Moms og afgifter	4.292.319	3.903.398
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.322.881	3.293.137
Feriepengeforpligtelser	277.919	379.070
Anden gæld i øvrigt	9.627.371	10.874.448
	16.520.490	18.450.053

14 Ændring i arbejdskapital

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(16.857.615)	(24.879.542)
Ændring i tilgodehavender	(12.334.218)	(1.997.513)
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.224.085)	8.043.752
	(38.415.918)	(18.833.303)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	900.000	1.500.000

16 Eventualforpligtelser

Ingen.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 60.000 t.kr. i grunde og bygninger. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, samt driftsmateriel, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme og tilhørende produktionsanlæg og maskiner, samt driftsmateriel, udgør 44.992 t.kr. Den sikrede bankgæld udgør 48.931 t.kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden Jumbo Sales Division US ApS er underlagt fælles ledelse og har samme ejerkreds som Jumbo Stillads A/S.

Transaktioner med den fælles ledede virksomhed i løbet af regnskabsåret omfatter køb af viderefakturerede lønninger for i alt 12.214 t.kr. Mellemværendet med den fælles ledede virksomhed omfatter pr. statusdagen en gæld på 4.463 t.kr.
